
BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 68TAHUN 2022

TENTANG
BATAS NAGARI PERSIAPAN NAN LIMO KECAMATAN PALUPUH

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

. bahwa penetapan batas nagari dilakukan demi

terciptanya penataan desa untuk mewujudkan
kesejahteraan masyarakat, cita-cita bangsa, dan

meningkatkan perekonomian masyarakat,

. bahwa untuk memberikan kepastian hukum bagi

masyarakat dalam memenuhi kebutuhan di berbagai

aspek dalam penataan nagari diperlukan pengaturan
terkait penataan batas nagari,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Batas Nagari Persiapan Nan Limo

Kecamatan Palupuh,

. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25),

. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

»& 4d

a.

b.

1

2.

3.



Menetapkan

2014 Nomor 5495), sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6573),

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5717):

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia

Nomor 45 Tahun 2016 tentang Pedoman Penetapan dan

Penegasan Batas Desa (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 1038),

7. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 12 Tahun
2007 tentang Pemerintahan Nagari (Lembaran Daerah

Kabupaten Agam Tahun 2007 Nomor 12):

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS NAGARI PERSIAPAN
NAN LIMO KECAMATAN PALUPUH.



Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1.

2

3.

4

10.

11.

Daerah adalah Kabupaten Agam.

Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Agam.

Bupati adalah Bupati Agam.

Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat
Daerah Kabupaten Agam.

Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam

5.

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang
bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas
buatan.

6.

Batas Nagari adalah pembatas wilayah administrasi

pemerintahan antar Nagari yang merupakan rangkaian
titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi

dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung
gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/atau
unsur buatan dilapangan yang dituangkan dalam bentuk

7.

peta.

Peta Batas Nagari adalah peta detail yang menyajikan
semua unsur batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas,

8.

garis batas, toponimi perairan dan transportasi.

Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik

penanda batas antara dua atau lebih wilayah Nagari dengan
koordinat yang diperoleh dari pengukuran diatas peta.

9.

Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
lintang yang berada di sebelah Selatan garis khatulistiwa.

Bujur Timur yang di Singkat BT adalah garis bujur yang
berada di sebelah Timur Greenwich.



12. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah

pilar batas yang dipasang sebagai tanda batas antar Nagari
yang diletakkan tepat pada batas antar Nagari.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini bertujuan untuk menciptakan tertib
administrasi pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian
hukum terhadap Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan

Palupuh yang memiliki aspek teknis dan yuridis.

Pasal 3

(1) Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh adalah

sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Nagari Nan Tujuah

Kecamatan Palupuh,

b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan dan Nagari Sungai Puar Kecamatan

Palembayan,

c. Sebelah Timur berbatasan dengan Nagari Pasia Laweh
Kecamatan Palupuh, dan

d. Sebelah Barat berbatasan dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan.

(2) Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) telah ditetapkan dengan
koordinat TK batas nagari sebagai berikut:

a. Batas sebelah Utara antara Nagari Persiapan Nan Limo

Kecamatan Palupuh dengan Nagari Nan Tujuah
Kecamatan Palupuh:

1. Dimulai dari TK 13.06.10.2002-10.2004-017 dengan
koordinat 0”7'17.820"LS dan 100”16'55.130"BT yang
terletak di Hutan Sapek Harun Nagari Nan Tujuah yang
merupakan pertigaan batas Nagari Nan Tujuah
Kecamatan Palupuh, Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palupuh dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan

Palupuh,



. Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Lereng Bukik
Sirabuang sampai Pada TK 001 dengan koordinat
0”7'9.844"LS dan 100”16'29.606"BT yang terletak di
Rintihan Limau Pagiri Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

2.

. Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Lereng Bukik
Sirabuang sampai Pada TK 002 dengan koordinat
0”79.052”"LS dan 100”15'43.900"BT yang terletak di
Rintihan Limau Pagiri Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

3.

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh:

. Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Lereng Bukik
Sirabuang sampai Pada TK 003 dengan koordinat
0”7'10.744"LS dan 100”15'4.871"BT yang terletak di
Rintihan Limau Pagiri Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

4.

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

. Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Lereng
Bukik Sirabuang sampai Pada TK 004 dengan koordinat
0”7'19.241"LS dan 100”14'57.901"BT yang terletak di
Sarasah Pak Jubah Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

5.

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh:

. Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Batang
Sipisang sampai Pada TK 005 dengan koordinat
0”726.582"LS dan 100”14'56.444"BT yang terletak di

Batang Sipisang Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

6.

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh:,

. Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Batang
Sipisang sampai Pada TK 006 dengan koordinat
0”7'30.330"LS dan 100”14'51.567"BT yang terletak di

Batang Sipisang Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

7.



10.

11.

12.

13.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Batang
Sipisang sampai Pada TK 007 dengan koordinat
0”732.623"LS dan 100”14'47.357"BT yang terletak di

Batang Sipisang Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

8.

. Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Batang9.

Sipisang sampai Pada TK 008 dengan koordinat

0”7'51.413"LS dan 100”14'47.426"BT yang terletak di

Batang Sipisang Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Batang

Sipisang sampai Pada TK 009 dengan koordinat

0”7'57.438"LS dan 100”14'33.254"BT yang terletak di

Tapi Lapangan Tansi Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Hutan

sampai Pada TK 010 dengan koordinat 0”7'58.647"LS
dan 100”14'24.087"BT yang terletak di Bateh Kuau

Nagari Persiapan Nan Limo yang merupakan batas

antara Nagari Persiapan Nan Limo dengan Nagari Nan

Tujuah Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Jalan Raya
Medan-Bukittinggi sampai Pada TK 011 dengan
koordinat 0”7'55.749"LS dan 100”14'20.977"BT yang
terletak di Kajai Nan Limo yang merupakan batas antara

Nagari Persiapan Nan Limo dengan Nagari Nan Tujuah
Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Lereng
Hutan Lindung sampai Pada TK 012 dengan koordinat
0”8'5.234"LS dan 100”14'01.835"BT yang terletak di
Jembatan Lubuak Nagari Persiapan Nan Limo yang
merupakan batas antara Nagari Persiapan Nan Limo

dengan Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh,



14. Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Tepi
Sawah sampai Pada TK 013 dengan koordinat
0”8'16.443"LS dan 100”14'0.851"BT yang terletak di Aua

Ijau Nagari Persiapan Nan Limo yang merupakan batas
antara Nagari Persiapan Nan Limo dengan Nagari Nan

Tujuah Kecamatan Palupuh, dan

15. Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Tepi Sawah

sampai TK 13.06.10.2004-11.2004-013 dengan
koordinat 0”8'31.853"LS dan 100”14'4.477"BT yang
terletak pada Batang Sianok Nagari Nan Tujuah yang
merupakan pertigaan batas Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palupuh, Nagari Nan Tujuah Kecamatan

Palupuh dan Nagari Ampek Koto Palembayan
Kecamatan Palembayan.

b. Batas sebelah Selatan antara Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan:

1. Dimulai dari TK 13.06.10.2004-11.2004-013 dengan
koordinat 0”8'31.853"LS dan 100”14'4.477"BT yang
terletak pada Batang Sianok Nagari Nan Tujuah yang
merupakan pertigaan batas Nagari Nan Tujuah
Kecamatan Palupuh, Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palupuh dan Nagari Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan:

2. Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran

Batang Sianok sampai Pada TK 13.06.10.2004-11.2004-
014 dengan koordinat 0”8'41.379"LS dan
100”14'2.558"BT yang terletak di Batang Sianok Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan,

3. Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran

Batang Sianok sampai Pada TK 13.06.10.2004-11.2004-
015 dengan koordinat 0”08'53.630"LS dan
100”14'14.468"BT yang terletak di Batang Sianok Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan



Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan,

. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Aliran

Batang Sianok sampai Pada TK 13.06.10.2004-11.2004-
016 dengan koordinat 0”8'55.770"LS dan
100”1417.977"BT yang terletak di Lubuak Patamuan

Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Nagari

Ampek Koto Palembayan Kecamatan Palembayan:

4.

. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Aliran

Batang Sianok sampai Pada TK 13.06.10.2004-11.2004-
017 dengan koordinat 0”8'58.652"LS dan
100”14'27.738"BT yang terletak di Batu Basurek Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan Kecamatan Palembayan,

5.

. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Lereng
Bukik Kurisi sampai Pada TK 13.06.10.2004-11.2004-
018 dengan koordinat 0”09'03.062"LS dan
100”1439.883"BT yang terletak di Dama Payuang
Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Nagari

Ampek Koto Palembayan Kecamatan Palembayan,

6.

. Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti
Punggungan Bukik Kurusi sampai Pada TK
13.06.10.2004-11.2004-019 dengan koordinat
0”9'9.771"LS dan 100”14'45.494"BT yang terletak di
Bukik Kurisi Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas
antara Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan
Nagari Ampek Koto Palembayan Kecamatan

Palembayan,

7.

. Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti
Punggungan Bukik Kurusi sampai Pada TK
13.06.10.2004-11.2004-020 dengan koordinat
0”9'45.485"LS dan 100”15'18.894"BT yang terletak di
Bukik Sulah Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas

8.



antara Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan
Ampek Koto Palembayan Kecamatan Palembayan,

9. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Punggungan
Bukik Malintang sampai Pada TK 13.06.10.2004-
11.2004-021 dengan koordinat 0”9'52.479"LS dan
100”16'10.745"BT yang terletak di Bukik Malintang
Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Nagari

Ampek Koto Palembayan Kecamatan Palembayan:

10. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Lereng
Bukik Karanggo sampai Pada TK 13.06.10.2004-
11.2004-022 dengan koordinat 0”950.451"LS dan
100”16'45.576"BT yang terletak di Bukik Karanggo
Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh dengan Ampek
Koto Palembayan Kecamatan Palembayan, dan

11. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Lereng
Bukik Karanggo sampai Pada TK 13.06.10.2002-
10.2004-11.2003-11.2004-000 dengan koordinat
0”9'46.115"LS dan 100”17'4.332"BT yang terletak di
Bateh Batuang Nagari Nan Tujuah yang merupakan
perempatan batas antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari
Pasia Laweh Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek
Koto Palembayan dan Nagari Sungai Puar Kecamatan

Palembayan.

c. Batas sebelah Selatan antara Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palembayan dengan Nagari Sungai Puar
Kecamatan Palembayan: Dimulai dari TK 13.06.10.2002-
10.2004-11.2003-11.2004-000 dengan koordinat
0”9'46.115"LS dan 100”17'4.332"BT yang terletak di Bateh

Batuang Nagari Nan Tujuah yang merupakan perempatan
batas antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh
Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan dan Nagari Sungai Puar Kecamatan

Palembayan.



d. Batas sebelah Timur antara Nagari Persiapan Nan Limo
Kecamatan Palupuh dengan Nagari Pasia Laweh
Kecamatan Palupuh:

1. Dimulai dari TK 13.06.10.2002-10.2004-11.2003-
11.2004-000 dengan koordinat 0”9'46.115"LS dan
100”174.332"BT yang terletak di Bateh Batuang
Nagari Nan Tujuah yang merupakan perempatan batas
antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh

Kecamatan Palupuh dengan Nagari Ampek Koto

Palembayan dan Nagari Sungai Puar Kecamatan

Palembayan,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti
Igir/Panggungan Bukit Bateh Batuang sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-001 dengan koordinat
100”17'10.533"BT dan 0”09'16.557"LS yang terletak di

Polongan 2 Aia Tajun Nagari Nan Tujuah yang
merupakan batas antara Nagari Nan Tujuah dengan

Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Jalan
Raya Medan-Bukitinggi sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-002 dengan koordinat
0”9'12.795"LS dan 100”17'3.417"BT yang terletak di

Jalan Raya Medan-Bukittinggi Nagari Nan Tujuah yang
merupakan batas antara Nagari Nan Tujuah dengan

Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh:,

3.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Jalan
Jalan Raya Medan-Bukittinggi sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-003 dengan koordinat
0”9'2.527"LS dan 100”16'51.181"BT yang terletak di

Jalan Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas
antara Nagari Nan Tujuah dan Pasia Laweh Kecamatan

Palupuh,

4.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan
Raya Medan-Bukittinggi sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-004 dengan koordinat
0”08'53.551"LS dan 100”16'57.655"BT yang terletak di

5.



10.

Jembatan Bancah Laweh Seberang Tugu Brimob

Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan

Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti
Batang Aia Bancah Laweh sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-005 dengan koordinat
0”8'50.193"LS dan 100”17'0.166"BT yang terletak di

Batang Aia Bancah Laweh Nagari Nan Tujuah yang
merupakan batas antara Nagari Nan Tujuah dan

Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

6.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti
Batang Aia Bancah Laweh sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-006 dengan koordinat

0”8'48.103"LS dan 100”17'1.811"BT yang terletak di

Batuang Marasai Nagari Nan Tujuah yang merupakan
batas antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia
Laweh Kecamatan Palupuh,

7.

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Aliran

Batang Aia Bancah Laweh sampai Pada TK
13.06.10.2002-10.2004-007 dengan koordinat
0”8'44.213"LS dan 100”17'2.972"BT yang terletak di

hutan Jorong Paninggiran Ateh Nagari Nan Tujuah
yang merupakan batas antara Nagari Nan Tujuah dan

Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

8.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Lereng
Hutan Nagari sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-
008 dengan koordinat 0”8'38.929"LS dan

100”17'8.082"BT yang terletak di Tepi Ladang Jorong
Paninggiran Ateh Nagari Nan Tujuah yang merupakan
batas antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia
Laweh Kecamatan Palupuh,

9.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Lereng
Hutan Nagari sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-
009 dengan koordinat 0”8'31.264"LS dan
100”17'14.237"BT yang terletak di batas bidang lading



11.

12.

13.

14.

15.

Dt Bandaro Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas
antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh
Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Lereng
Hutan Nagari sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-
010 dengan koordinat 0”8'26.503"LS dan
100”17'13.308"BT yang terletak di Hutan Nagari Nan

Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh:,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Lereng
Hutan sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-011

dengan koordinat 0”7'57.506"LS dan 100”17'19.520"BT

yang terletak di Hutan Nagari Nan Tujuah dengan yang
merupakan batas antara Nagari Nan Tujuah dan

Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Hutan

Nagari sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-012

dengan koordinat 0”7'51.270"LS dan 100”17'13.830"BT

yang terletak di Pembatang Sawah Dt Bandaro Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 13.06.10.2002-
10.2004-013 dengan koordinat 0”7'42.619"LS dan

100”179.708"BT yang terletak di bidang Ladang Dt
Bandaro Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas
antara Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh

Kecamatan Palupuh,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti pematang
sawah sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-014

dengan koordinat 0”7'35.047"LS dan 100”17'12.146"BT

yang terletak di batas bidang sawah Dt Bandaro Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,



(3)

(1)

(2)

16. Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti lereng
Hutan sampai Pada TK 13.06.10.2002-10.2004-015

dengan koordinat 0”7'20.966"LS dan 100”17'9.301"BT

yang terletak di Jalan Jorong Paninggiran Ateh Nagari
Nan Tujuah yang merupakan batas antara Nagari Nan

Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan Palupuh,

17. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Lereng
Bukik Sirabuang sampai Pada TK 13.06.10.2002-

10.2004-016 dengan koordinat 0”7'18.058"LS dan

100”17'1.869"BT yang terletak di Hutan Sapek Harun

Nagari Nan Tujuah yang merupakan batas antara

Nagari Nan Tujuah dan Nagari Pasia Laweh Kecamatan

Palupuh, dan

18. Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Lereng
Bukik Sirabuang sampai Pada TK 13.06.10.2002-
10.2004-017 dengan koordinat 0”7'17.820"LS dan

100”16'55.130"BT yang terletak di Hutan Sapek Harun

Nagari Nan Tujuah yang merupakan pertigaan batas

Nagari Nan Tujuah Kecamatan Palupuh, Nagari

Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh dan Nagari
Pasia Laweh Kecamatan Palupuh.

Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh yang
telah ditetapkan dengan koordinat TK sebagaimana dimaksud

pada ayat (2), bersifat tetap dan tidak berubah akibat

perubahan nama Jorong, Nagari dan/atau Kecamatan.

Pasal 4

Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2) ditetapkan
dalam peta batas Nagari sebagaimana tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.
Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh

merupakan penentuan batas wilayah nagari secara

administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi,
menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas



1

pada tanggal

(1)

(2)

kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat

yang ada pada masyarakat.

Pasal 5

TK yang telah terpasang merupakan indikator atau petunjuk
segmen batas antara nagari yang tidak boleh dipindahkan,
dihilangkan, atau diubah posisinya tanpa sepengetahuan
Pemerintah Daerah atau Pihak lain yang berwenang.
Peta Batas Nagari Persiapan Nan Limo Kecamatan Palupuh
merupakan penentuan batas-batas wilayah Nagari secara

administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi,
menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat

yang ada pada masyarakat.

Pasal 6

Pemerintah Daerah dan Pemerintah Nagari wajib melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan di dalam wilayah batas

Nagari yang sudah di petakan paling lama 1 (satu) tahun sejak
Peraturan Bupati ini diundangkan.

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar Setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal ? Agustur 2022
BUPATI AGAM,

MM.
ad

|
ANDRI WARMAN

Diundangkan di Lubuk Basung
Agustur 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

Yuta |

EDI BUSTI
BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR c&

FreeText
30



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR €$ TAHUN 2022
TENTANG
BATAS NAGARI PERSIAPAN NAN LIMO KECAMATAN PALUPUH

PETA BATAS NAGARI PERSIAPAN NAN LIMO KECAMATAN PALUPUH

BUPATI AGAM,
v

Pad AA ,

“
hg ANDRI WARMAN

bu

n3

PETA BATAS NAGARI
NAGARI PERSIAPAN NAN LIMO
KECAMATAN PALUPUH
KABUPATEN AGAM
PROVINSI BUMATERA BARAT

Uh 1 8000

D tangan MM ab 1 10

ARA LI
Ternarga NEO
One Goografi Gan Grid Um vergal Traneworse Morata

DI BUAT DAN DICETAK OLEH :
PEMERINTAH KABUPATEN AGAM
DINAS PEM YAAN AKAT DAR
€ HAK CIPTA DILINDURNOI OLEN UNDANG UNDANG
WI IIDOIIOM

Dikera: Gi Lukuh Basang.
Pada Knee San a22

WUPATI AGAM,

&

RN
At

Li
Dp

PiA 23
15 .

"A IgFr

Xx

Rectangle

Rectangle

FreeText
68


